令 和 ７ 年 ７ 月 ８ 日

報道機関各位                                    北九州市都市戦略局

 関門連携 「下関北九州道路整備促進大会」を開催します！

下関北九州道路の早期実現に向けては、現在、国と２県２市が協力し、都市計画や環境アセス

メントの手続きを実施しているところです。

こうした中、引き続き、官民が一丸となって下関北九州道路の事業化に向けて、地域の機運を

一層高めるため、下記のとおり整備促進大会を開催します。

記

１ 日 時  令和７年８月１９日（火）１４時００分～１５時３０分

２ 場 所  リーガロイヤルホテル小倉 ４階 「ロイヤルホール」

（北九州市小倉北区浅野２－１４－２ ☎０９３－５３１－１１２１）

３ 大会次第（予定）

（１）開 会

（２）挨 拶   山口県知事、福岡県知事、

(一社）九州経済連合会会長、(一社)中国経済連合会会長、

山口県議会議員連盟会長、福岡県議会議員連盟会長、

                 山口県議会議長、福岡県議会議長 ほか

（３）出席議員紹介

（４）祝電・祝文披露

（５）意 見 提 言  下関市長、北九州市議会議員連盟会長

(一社)中国経済連合会・(一社)九州経済連合会関門連携委員会委員長 ほか

（６）決 議 案 採 択  北九州市長

（７）ガンバロウ三唱  下関市議会議員連盟会長

（８）閉 会

４ 主な出席者（予定）

    山口県知事、福岡県知事、北九州市長、下関市長

福岡・山口両県議会議員連盟会長、北九州・下関両市議会議員連盟会長

(一社)九州経済連合会会長、（一社）中国経済連合会会長、

（一社）中国経済連合会・(一社)九州経済連合会関門連携委員会委員長、

各県選出国会議員 ほか

５ 参加規模 約４００名

山口県、福岡県、下関市と同時発表

６ 主 催（９団体）

下関北九州道路整備促進期成同盟会

下関北九州道路建設促進協議会

下関北九州道路整備促進山口県議会議員連盟

北九州下関道路整備促進福岡県議会議員連盟

下関北九州道路整備促進北九州市議会議員連盟

下関北九州道路整備促進下関市議会議員連盟

（一社）中国経済連合会

（一社）九州経済連合会

（一社）中国経済連合会・（一社）九州経済連合会関門連携委員会

７ その他

・当日の取材については、リーガロイヤルホテル小倉４階ロイヤルホール前にて受付をお願い

します。（１３時３０分受付開始）

・大会終了後、２県２市首長によるぶら下がり取材を予定しています。

・昨年は、令和６年７月 22 日に同大会をシーモールパレス（下関市）にて開催しています。

【問い合わせ先】

都市戦略局 都市交通政策課

電話：093-582-2518

担当：池田、松原